
 

 

1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERACCINI - FIRENZE 

Viale S. Lavagnini 35 – 50129 Firenze Tel. 055/489967 – 471484 -474884 – 4631637 

Fax 055/492967 

C.F. 94188520483 – Codice Meccanografico FIIC84800T 

FIIC84800T@istruzione.it – FIIC84800T@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online 

Sul Sito web dell’Istituto - sez.  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Accettazione Proposta di variazione Ordine – DITTA LUDOVICO – PON INFANZIA 

– SEZ. ARREDI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-68 

CUP: F14D22000630006 

CIG: ZAB393AF61 

 

 

 

mailto:FIIC84800T@istruzione.it
mailto:FIIC84800T@pec.istruzione.it




 

 

2 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge 

finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 



 

 

3 

 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.; 

VISTO  l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, della L. 208/2015 450, il quale prevede che “Per gli istituti e le scuole 

di ogni ordine e grado, […] sono definite, con decreto del Ministro 

dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla 

razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi 

omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle 

procedure di cui al presente comma”; 

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», 

ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 2, lett. a, del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che 

prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 7 del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede 



 

 

4 

 

che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le 

stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente 

articolo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., 

ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico 

delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può 

acquistare mediante Trattativa Diretta; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca 

Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta 

modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 

acquisizioni di beni e servizi; 



 

 

5 

 

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva 

legge di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio; 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 75.000,00; 

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto-legge n° 77 del 31 maggio 

2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2 che eleva il limite per 

gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici” a euro 139.000,00 euro; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1 che eleva il limite per 

gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici” a euro 139.000,00 euro; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2 che autorizza il Dirigente 

Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di 

cui all’art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1 che autorizza il Dirigente 

scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori 

degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 

296/2006; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

AOODGEFID/0038007 del 27.05.2022 per la realizzazione di ambienti 

didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o 

l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo 

sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei 

bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali 

per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con 

le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei. emanato nell’ambito 



 

 

6 

 

dei Fondi Strutturali europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

VISTA la candidatura al progetto n. 1085129; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche, 

ammesse a finanziamento; 

VISTA la nota autorizzativa al finanziamento n. AOOGABMI – 72962 prot. entrata 

n. 5032 del 14.09.2022, da parte del M.I. con oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 

del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

VISTO il progetto ed il capitolato tecnico dei progettisti, prot. 6616-VI del 

21.12.2022; 

CONSIDERATO che non devono essere eseguiti lavori edilizi accessori alla fornitura; 

PRESO ATTO che oltre alla fornitura non possono essere acquistati servizi accessori, il cui 

costo deve essere ricompreso nel prezzo dei beni acquistati; 



 

 

7 

 

VISTA la Determina a Contrarre con cui è stata avviata una Trattativa Diretta con 

la ditta sopra menzionata, prot. 6617del 21.12.2022; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta relativa alla Trattativa Diretta n. 3367696; 

VISTO il prezzo a corpo offerto; 

CONSIDERATO che, per un probabile errore materiale, come comunicato dall'operatore 

economico per le vie brevi, l’offerta non rispetta quanto indicato nel 

Modello di offerta Tecnico Economica allegato alla Trattativa Diretta 

stessa; 

PRESO ATTO dell’incongruenza nell’offerta; 

CONSIDERATO che l’offerta, così come presentata non può essere accettata; 

VISTA la Determina a Contrarre con cui è stata indetta una nuova Trattativa Diretta 

con l’operatore economico sopra menzionato, prot. 6647 del 23.12.2022; 

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle offerte fissato per il giorno 

23.12.2022; 

VISTA la trattativa diretta n° 3372239 del 23.12.2022;  

VISTO  l’offerta pervenuta n. 372126 del 23.12.2022; 

VISTA la Determina di Aggiudicazione prot. 6669 del 23.12.2023 con cui viene 

affidata alla ditta LUDOVICO SRL – C.F. 03624991208 VIA EMILIA 

PONENTE, 479 40132 BOLOGNA (BO), la fornitura di Arredi per il PON 

INFANZIA; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal 

fornitore, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 era stato 

determinato in € 32.457,10 (trentaduemilaquattrocentocinquantasette/10) 

oltre iva, per un totale iva inclusa di € 39.597,67 

(trentanovemilacinquecentonovantasette/67); 

VISTA la comunicazione ricevuta via PEC il 03/10/2023 alle ore 17:06 da parte 

della ditta sopra menzionata, protocollata in entrata con prot. 4106 del 

09.10.2023, e che con detta comunicazione la ditta dichiarava di non essere 

in grado di completare la consegna dei vari prodotti inclusi nell'ordine 

concordato con l'Istituto; 



 

 

8 

 

VISTA la tabella allegata da parte della ditta, che escludeva dall’ordine n. 2 prodotti, 

denominati Pannello allacciature, di dimensioni cm 65x69,5h Codice 

H120221; 

CONSIDERATO che gran parte dell’ordine è stato consegnato; 

DATO ATTO che la consegna parziale determinerà una riduzione dell’importo da 

liquidare alla ditta; 

ACQUISITO il Codice Unico di Progetto (CUP) - F14D22000630006; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara (CIG) - ZAB393AF61 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

• Di accettare la proposta di modifica della LUDOVICO SRL – C.F. 03624991208 VIA 

EMILIA PONENTE, 479 40132 BOLOGNA (BO), comunicata con prot. 4106 del 

09.10.2023, come da tabella allegata; 

• Di variare, alla luce delle modifiche proposte, l’importo dell’affidamento come segue, 

Imponibile € 31.809,50 + € 6.998,09 (22% IVA), per un importo totale di € 38.807,59 

(IVA Inclusa); 

• Di procedere a riduzione del residuo passivo, e conseguentemente residuo attivo, nel 

Programma Annuale, in considerazione della riduzione della spesa, e quindi del 

finanziamento; 

• Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 

7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Laura Muscolino; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Laura Muscolino 

 

ALLEGATO A – Variazione Ordine 



codice Articolo e misure PLESSO
imponibile 

unitario

Unitario Iva 

Inclusa
q.tà Totale Iva Inclusa imponibile totale

H111831
Asse di equilibrio con dischi mobili Lunghezza cm

216
BATTISTI 689,0000000 € 840,5800000 € 1 840,5800000 € 689,0000000 €

H111805 Asse di equilibrio Fachiro Lunghezza cm 216 BATTISTI 575,7000000 € 702,3540000 € 1 702,3540000 € 575,7000000 €

H111820 Asse con due elementi mobili Lunghezza cm 216 BATTISTI 575,7000000 € 702,3540000 € 1 702,3540000 € 575,7000000 €

H697760
Specchio di sicurezza con cornice in legno massello di faggio, Dimensioni cm 

60,4x7,5x127,8h
BATTISTI 337,3000000 € 411,5060000 € 2 823,0120000 € 674,6000000 €

H450105 Tavolo rettangolare - gambe legno Dimensioni cm 120x60x53h BATTISTI 480,0000000 € 585,6000000 € 10 5.856,0000000 € 4.800,0000000 €

H451656
Tavolo pentagonale grande - gambe in legno - 3 con piedini e 2 con ruote 

Dimensioni ingombro cm 172x122x40/46/53/59/64/71/76h
BATTISTI 852,1000000 € 1.039,5620000 € 1 1.039,5620000 € 852,1000000 €

H451606
Tavolo pentagonale piccolo - gambe in legno con piedini - 3 con piedini e 2 con 

ruote Dimensioni ingombro cm 121x110x40/46/53/59/64/71/76h
BATTISTI 684,1000000 € 834,6020000 € 2 1.669,2040000 € 1.368,2000000 €

H809330
Sedia "Favorit" Seduta e schienale in multistrati di betulla, gambe in legno 

massello di faggio. Altezza seduta cm 31
BATTISTI 140,9000000 € 171,8980000 € 20 3.437,9600000 € 2.818,0000000 €

H379547
Maxi carrello contenitore pieghevole Dimensioni chiuso cm 72,2x91,4x104,8h; 

aperto cm 147,8x46,4x104,8h NUOVO CODICE ART.124700
BATTISTI 1.312,6000000 € 1.601,3720000 € 1 1.601,3720000 € 1.312,6000000 €

H428540 I tre oblò nuova vers. due oblò Dimensioni cm 103,6x65h BATTISTI 653,0000000 € 796,6600000 € 1 796,6600000 € 653,0000000 €

H428542 Percosi motricità Dimensioni cm 103,6x65h BATTISTI 562,2000000 € 685,8840000 € 1 685,8840000 € 562,2000000 €

H428543
Pannello "carillon" Dotato di campanelli accordati con note diverse e bacchettine 

ruotanti per innescare la nota. Dimensioni: 70 x 100 h cm
BATTISTI 784,3000000 € 956,8460000 € 1 956,8460000 € 784,3000000 €

H424046 Montante in acciaio - cm 130h Dimensioni cm 190h fuori terra cm 130 BATTISTI 296,6000000 € 361,8520000 € 3 1.085,5560000 € 889,8000000 €

H120997 Cespuglio portalibri Dimensioni cm 76,6x16,5x43,5h BATTISTI 329,6000000 € 402,1120000 € 2 804,2240000 € 659,2000000 €

H120221 Pannello allacciature Dimensioni cm 65x69,5h - NON CONSEGNATO BATTISTI 0,0000000 € 0,0000000 € 0 0,0000000 € 0,0000000 €

H472050
Appendibiti del bruco - Elemento iniziale - testata

sinistra Dimensioni cm 117x6x22/41h
BATTISTI 196,4000000 € 239,6080000 € 4 958,4320000 € 785,6000000 €

H839006 Elemento appendiabiti intermedio lineare - 5 posti Dimensioni cm 100x6x12,8h BATTISTI 93,5000000 € 114,0700000 € 4 456,2800000 € 374,0000000 €

H472056 Appendibiti del bruco - coda terminale destra Dimensioni cm 113x6x22/41h BATTISTI 155,8000000 € 190,0760000 € 4 760,3040000 € 623,2000000 €

H428540 I tre oblò nuova vers. due oblò Dimensioni cm 103,6x65h SALVIATI 635,3000000 € 775,0660000 € 1 775,0660000 € 635,3000000 €

H428542 Percosi motricità Dimensioni cm 103,6x65h SALVIATI 562,2000000 € 685,8840000 € 1 685,8840000 € 562,2000000 €

H428543
Pannello "carillon" Dotato di campanelli accordati con note diverse e bacchettine 

ruotanti per innescare la nota. Dimensioni: 70 x 100 h cm
SALVIATI 784,3000000 € 956,8460000 € 1 956,8460000 € 784,3000000 €

H115464 Tavolo pic nic Dimensioni cm 160x120x59h - seduta cm 35h SALVIATI 574,3000000 € 700,6460000 € 1 700,6460000 € 574,3000000 €

ATP50156
Armadio con 2 ante, tramezza, 6 ripiani regolabili e basamento metallico cm. 

120x43x148h
SALVIATI 295,1000000 € 360,0220000 € 1 360,0220000 € 295,1000000 €

H424046 Montante in acciaio - cm 130h Dimensioni cm 190h fuori terra cm 130 SALVIATI 296,6000000 € 361,8520000 € 3 1.085,5560000 € 889,8000000 €

H472050
Appendibiti del bruco - Elemento iniziale - testata sinistra Dimensioni cm 

117x6x22/41h
SALVIATI 196,4000000 € 239,6080000 € 1 239,6080000 € 196,4000000 €

H839006 Elemento appendiabiti intermedio lineare - 5 posti Dimensioni cm 100x6x12,8h SALVIATI 93,5000000 € 114,0700000 € 4 456,2800000 € 374,0000000 €

H472056 Appendibiti del bruco - coda terminale destra Dimensioni cm 113x6x22/41h SALVIATI 155,8000000 € 190,0760000 € 1 190,0760000 € 155,8000000 €

H379547
Maxi carrello contenitore pieghevole Dimensioni chiuso cm 72,2x91,4x104,8h; 

aperto cm 147,8x46,4x104,8h NUOVO CODICE ART.124700
SALVIATI 1.312,6000000 € 1.601,3720000 € 1 1.601,3720000 € 1.312,6000000 €

H433105 Mobile con 2 ante Dimensioni cm 92,5x38x79h SALVIATI 933,3000000 € 1.138,6260000 € 2 2.277,2520000 € 1.866,6000000 €

H439979

Composizione mobili-parete move-upp, in legno di betulla lucidato al naturale, 

anta scorrevole colorata, inclusi due contenitori con ruote. Dimensioni 

cm185x38x91.5h

SALVIATI 2.274,4000000 € 2.774,7680000 € 1 2.774,7680000 € 2.274,4000000 €

ATP40309
Panca con schienale, pioli in faggio massello, schienale e seduta con tagli 

orizzontali, rinforzi nelle gambe e nella seduta. CM. 90. Altezza seduta cm 31
SALVIATI 141,7000000 € 172,8740000 € 5 864,3700000 € 708,5000000 €

H433004
Unità scaffali con 4 ripioani in vero legno di bettulla.Montato su 4 ruote di cui 

due bloccabili. Dimensioni cm 98,5x38x79h
SALVIATI 823,6000000 € 1.004,7920000 € 1 1.004,7920000 € 823,6000000 €

H327724 Materasso pieghevole a 6 parti, con velcro Dimensioni aperto cm 180x140 SALVIATI 309,4000000 € 377,4680000 € 1 377,4680000 € 309,4000000 €

ATP40301
Sedia a pioli non impilabile con pioli innestati in massello di faggio e 4 traverse di 

rinforzo a sostegno delle gambe. Altezza seduta cm 31
SALVIATI 70,00 € 85,4000000 € 15 1.281,0000000 € 1.050,0000000 €

38.807,59 € 31.809,50 €

TOTALE IVA 

INCLUSA

TOTALE IVA 

ESCLUSA

ACQUISTO ARREDI


		2023-10-09T10:04:44+0000
	MUSCOLINO LAURA




